Cùng đàn dạo khúc hòa ca

Xuân về hoa nở nhà nhà tân niên

Trăng lên khai tết Thượng nguyên

Hương thơm, trà ấm an nhiên tình người

Kính thưa hai Thầy!

Cánh hạc đã đợi bên hiên

Chờ đưa song Lão về miền bồng lai

Nguyên tiêu Canh Tý tái lai

Hương, thơ, đàn, rượu đón hai Thầy về!

Ngày 1 tháng 1 xuân Canh Tý 2020

Học trò: Trần Thị Hành Vân